[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО   РАЙОНА     СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 30 марта 2018                                                                                                №13
О соблюдении мер пожарной

безопасности населенных пунктов,

в личных домах граждан

    Заслушав информацию Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Дмитриева С.В.,                Совет депутатов Борковского сельского  поселения Демидовского района  Смоленской  области

                                                    Р Е Ш И Л :

1. Информацию, предоставленную Дмитриевым С.В. – Главой муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области:

 - провести собрания граждан населенных пунктов по мерам пожарной безопасности в срок до 09.04.2018;

- провести работы по обустройству мест забора воды (пожарных водоемов);

- провести обследование жилых домов инвалидов, престарелых и одиноких граждан, проживающих на территории сельского поселения;

- провести разъяснительную работу по вопросам пожарной безопасности в неблагополучных семьях, с гражданами, склонными к злоупотреблению алкоголем;

- разместить предупредительные листовки и памятки о мерах пожарной безопасности  на информационных стендах.

После схода снежного покрова:

- организовать своевременную очистку территории населенных пунктов от горючих отходов, мусора, тары, листьев, сухой травы;

- провести опашку противопожарной минерализованной полосой шириной  1,5 метра на земельных участках, прилегающих к лесу,  вокруг населенных пунктов д. Жеруны, д.Борки, д.Земцово , д.Евсеевка, д.Низы, д.Юдино, д.Гончарово, д.Мякуры, п.Лесной.
   Глава муниципального образования

   Борковского сельского поселения

   Демидовского района Смоленской области                              С.В. Дмитриев